
NETOLICE
ZPRAVODAJ      2018�.6  listopad - prosinec

 

SLOVO STAROSTY

A je po volbách. Já osobně, myslím si, že zdaleka nejsem 
sám, z nich mám smíšené pocity. Ano, máme osm mandátů a 
tedy většinu. Beru to jako ocenění naší dosavadní čtyřleté 
práce a jako důvěru v naše kandidáty. Před volbami bylo 
zřejmé, že jdeme proti ostatním třem uskupením. Dopadlo to 
tak, jak to dopadlo a já bych chtěl poděkovat všem, kteří jste 
přišli k volbám. To, co se dělo po volbách a vyústilo v podání 
návrhu na neplatnost hlasování a návrhu na neplatnost voleb, 
je pro mne osobně smutné. Nejde vůbec o samotné podání, to 
je ze zákona právo každého občana, to nezpochybňuji, ale 
jde o obsah, o fabulace a nakonec o dehonestaci konkrétního 
člověka. Naše sdružení nenominovalo žádné své zástupce do 
okrskových volebních komisí a tudíž nemůžeme být s 
čímkoliv spojováni. Naše sdružení mělo být vlastně 
poškozeno. Podle teorií a volební matematiky jsme měli mít 
o jednoho či spíše o dva zastupitele navíc. Dobře. Ale každý 
průměrně právně vzdělaný člověk musel vědět, že bez 
konkrétních důkazů a na základě domněnek je podaný návrh 
bezpředmětný. A tak se i stalo a Krajský soud usnesením ze 
dne 6. října 2018 návrh zamítl. Ustavující zastupitelstvo 
bude tedy svoláno na středu 21. listopadu v 16.30 hod.  

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA 5. – 6. 10. 2018

Počet voličů zapsaných ve volebním seznamu 2079, vydané obálky 1039, odevzdaných 1 038, platných hlasů 12 789

Volební účast 49,98%
Sdružení TOP 09, Nezávislí kandidáti   2072 hlasů  17,35% - počet mandátů 2
ODS       2665 hlasů 20,83% - počet mandátů 3
Ne já, ale my      2021 hlasů 15,80% - počet mandátů 2
Nezávislí pro Netolice     6031 hlasů 47,15% - počet mandátů 8

Víte, je mi občas smutno z toho, jak někteří lidé a troufnu si 
tvrdit, že zrovna ti, co by měli mlčet, dokáží šířit lži, 
pomluvy, zlobu a nenávist a zaštiťují se slovem demokracie. 
Je to bohužel trend ve společnosti a zdá se mi, že přibývá lidí, 
a bohužel mladých lidí, kteří si utvářejí „svůj“ názor pouze 
prostřednictvím informací na sociálních sítích a často těmto 
lžím a pomluvám podlehnou. Doufám, že všem nově 
zvoleným zastupitelům půjde o Netolice a budeme se, 
možná, „hádat“ pouze o finančních možnostech městského 
rozpočtu a s tím spojenými prioritami města. Popravdě tomu 
v některých případech …………..  Chci být optimistou a 
uvedu jeden příklad z minulého volebního období: koho si 
vážím, je pan Kuliš. V jeho případě mne doopravdy mrzí, že 
nepokračuje jako zastupitel města. Měli jsme spolu mnoho 
setkání a debat, i když jsme měli často rozdílné názory na 
jednotlivé věci, tak mohu prohlásit, že nám oběma šlo o 
Netolice, a to je podle mého názoru to nejdůležitější. To je 
přeci demokracie. V jeho případě jsem se vždy poté zamýšlel 
nad jeho názory a zda přece jenom nemá pravdu on. A tedy 
nejenom za to Vám, pane Kuliši, patří moje poděkování.

Na závěr si dovolím popřát všem šťastné, klidné a pohodové 
prožití svátků vánočních, dětem hodně dárků a radosti pod 
stromečkem a nám všem hodně zdraví a klidu v roce 2019.

 Mgr. Vladimír Pešek

Hlasy pro jednotlivé kandidáty

Sdružení TOP 09, NK
Bedlivá Reidingerová Lucie  216
Zíka Josef    231
Mrázek Martin    173
Matějů Zuzana    180
Reindl Pavel    156
Pužej Vítězslav    148 
Keclíková Vladislava   146
Kosař Petr    130
Vojtěšek Josef    128
Šlemar Pavel    122
Švec Vojtěch    120
Kuta Jan    119
Kosařová Jana    107
Svatek Luboš    96

ODS
Boura Jindřich    239
Maroušková Jitka   230
Petrášek Oldřich   214
Filištein Václav    211
Pižl Karel    194
Mottl Zdeněk    172
Ha Le Hiep    172
Borovka Vladislav   170
Uhlíková Iveta    167
Kocar František    160
Kučera Karel    159
Hejduk Libor    156
Mlynarčík Eduard   153
Uhlík Filip    139
Řepová Agáta    129 



- 2 -

Ne já, ale my
Kubička Martin   235
Csejtey Martin    232
Kuliš Jan    230
Troup Mikoláš    175
Klinecká Martina   168
Tvrdek David    130
Mareš Jaroslav    129
Sádlová Monika   113
Havlová Jana    110
Pužejová Iveta    103
Šipanová Hana    95
Ryba Vilém    93
Pužej Štěpán    86
Kubešová Marie   61
Trtková Zdeňka    61

Nezávislí pro Netolice
Pešek Vladimír   473
Dragoun Dušan   443
Matějeková Helena   439
Šandová Jinřiška   438
Hrubý Jiří    405
Baloušek Miroslav   402
Bendová Monika   401
Staněk Petr    397
Matásek Libor    392
Soukup Vladimír   391
Samohejl Karel    381
Šmídová Jana    373
Fišer Václav    368
Lišková Blanka    366
Steinocherová Jana   362
Označení kandidáti získali mandát.

Jména zvolených budou uveřejněna v dalším vydání novin. 
Data z www.volby.cz 

SMRK NA NÁMĚSTÍ 
Před zhruba padesáti lety byl vysazen na náměstí v 
Netolicích smrk pichlavý, mnohdy označovaný jako stříbrný 
smrk. Tento strom je po řadu let zdoben jako strom vánoční. 
Se svojí úctyhodnou výškou a větvemi dotýkajícími se země 
je dominantou náměstí. Odolal bouřím i vichřicím, dokonce i 
orkánu Kyrill. Mírnou odchylku od vertikální osy se snažil 
vyrovnat zesílením kořenových náběhů. Letošní sucho však 
smrk poznamenalo, a to nejen větším opadem jehlic, ale také 
oslabením kořenového systému. Při vichřici na konci září t. r. 
se minimálně jeden z kořenů dostal více nad povrch půdy, 
udusaná půda vlivem tahu kořene na několika místech 
popraskala, sám kořen naštěstí náporu odolal, ale s velkou 
pravděpodobností se tím zvýšilo riziko pádu stromu, jeho 
vývratu. Smrky jsou obecně náchylné k vývratům s ohledem 
na mělký „talířovitý“ systém rozložení kořenů. Městský 
úřad proto požádal o posouzení stavu stromu a případné 
návrhy na řešení vzniklé situace Agenturu ochrany přírody a 
krajiny. Agentura potvrdila, že je narušena stabilita stromu a 
že se strom stává rizikovým v případě nárazového větru. 
Současně navrhla, kromě možnosti odstranění stromu, jeho 
stabilizaci ukotvením. V současnosti se ještě jedná s 
odbornou firmou o provedení tahové zkoušky, která by 
mohla přinést přesnější informace o stavu kořenového 
systému smrku. Zkouška by mohla být provedena ještě do 
konce letošního roku nebo na počátku roku příštího. Město s 
ohledem na předpokládané další posuzování stromu, kdy se 
na kmen upínají lana, kterými se následně simulují nápory 
větru, se rozhodlo neumísťovat na smrk vánoční výzdobu. 
Vánočně ozdobena bude jen sousední jedle. 

starosta, vedoucí odboru úseku životního prostředí

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – ZMĚNA V ORGANIZACI

Prosíme zájemce o uvítání svých dětí jako nových občánků 
města Netolice, aby se k vítání občánků přihlásili na matrice 
MěÚ Netolice  -  telefonicky na tel. č. 388 324 267, mobil: 
607 191 411, e-mailem: mu.matrika@netolice.cz,  nebo 
osobně.  

ZLATÉ A DIAMANTOVÉ SVATBY
Prosíme občany našeho města, kteří oslaví zlatou nebo 
diamantovou svatbu, aby sdělili matrice MěÚ Netolice její 
termín.  Rádi pro tuto příležitost připravíme ve spolupráci se  
SPOZ, slavnostní obřad, ať už v obřadní síni radnice nebo na 
jiném místě - dle přání oslavenců či jejich rodiny.

NÁVŠTĚVY SENIORŮ
V adventním čase navštěvujeme seniory našeho města, kteří 
jsou umístěni v domovech pro seniory nebo jiných ústavních 
zařízeních mimo Netolice. Prosíme proto o sdělení, v jakém 
zařízení se Váš rodinný příslušník, soused nebo známý 
zdržuje. Rádi mu uděláme radost malou pozorností. Sdělení 
prosíme na tel. č. 388 324 267, 607 191 411, nebo osobně na 
matrice Netolice. 

PŘIVÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ MĚSTA NETOLICE

V obřadní síni netolické radnice přivítal dne  26. října 2018 
starosta města pan Mgr. Vladimír Pešek nové občánky 
našeho města, kterými jsou: Aneta Kramlová, Rostislav 
Šanda, Jiří Jelínek, Emílie Holubová, Jaroslav Koptiš a Jan 
Pešek. 

Jana Borovková, matrika MěÚ Netolice



- 3 -

Město Netolice a SPOZ Netolice Vás srdečně zvou na

VÁNOČNÍ SETKÁNÍ OBČANŮ STARŠÍCH 70 LET,

       které se uskuteční v sále Základní umělecké školy v Netolicích
bývalá sokolovna)

v úterý 11. prosince 2018 ve 14 hodin.
Těšíme se na Vaši účast.

Kdo se nemůže zúčastnit a přeje si zanést vánoční balíček domů, 
prosíme o sdělení nejpozději do 30. listopadu 2018    

tel. č.:   388 324 267 , 388 324 392
           607 191 411 , 778 723 458

Nabídka pronájmu kanceláře

Město Netolice nabízí k pronájmu kancelář v  budově 
radnice Mírové náměstí 208, Netolice. Jedná se o kancelář 
č. 22 o ploše 16,16 m2 v přízemí. Nájemné činí 70,-Kč/m2 
měsíčně včetně DPH. Služby jsou účtovány dle 
skutečných nákladů

Upozorňuji občany, že poplatek za pronájem pozemku za 
rok 2018 byl splatný do 31.10.2018. Poplatek je možné 
uhradit v pokladně MěÚ Netolice nebo na číslo účtu 
925281/0100, var. symbol 21310. Do poznámky uveďte 
jméno nájemce.  

SEMINÁŘ - NOVINKY V DOTACÍCH 

PRO ÚSPORNOU DOMÁCNOST
Dne 1. listopadu se konal na Městském úřadu v Netolicích 
seminář k dotačním programům „Nová zelená úsporám“ a 
„Dešťovka“. Pracovnice Státního fondu životního prostředí 
paní Markéta Pavlová prezentovala novinky v poskytování 
dotací na zateplování domů svépomocí, na výměnu oken a 
dveří spojenou se zateplením stropů. Příspěvek lze dále 
získat na instalaci solárních panelů nebo fotovoltaických 
článků, v některých případech také na stínící techniku. 

Program „Dešťovka“ lze aplikovat při využívání dešťové 
vody, a to nejen na zalévání zahrady, ale zejména na 
splachování toalet. Prostor byl i na dotazy účastníků 
semináře. Pokud jste se nemohli semináře zúčastnit a chtěli 
byste se na nějaké věci k problematice dotací v rámci 
uvedených dvou programů zeptat, zde jsou kontakty na paní 
Pavlovou – tel.: 387 203 857, marketa.pavlova@sfzp.cz. 
Kontakty na další pracovníky a všechny informace k 
dotacím poskytovaným Státním fondem životního prostředí 
můžete najít na stránkách www.sfzp.cz. Informace ke 
„kotlíkovým dotacím“ je potřeba hledat na stránkách 
Jihočeského kraje. 

Jitka Koubalíková, vedoucí odboru HŽP

SPALOVÁNÍ NEBO DALŠÍ VYUŽÍVÁNÍ 

ROSTLINNÝCH ZBYTKŮ

K podzimu patří uklízení opadaných listů ze stromů, 
mnohdy ukončené jejich spálením. S touto činností je však 
spojeno zamořování okolí nepříjemným kouřem. 
Následujících několik řádků by mělo připomenout občanům 
základní pravidla, která by měl každý znát ještě před tím, než 
založí podzimní oheň na své zahradě.
Město Netolice nemá vyhlášku, kterou by byla takováto 
činnost upravena. Je potřeba tedy vycházet ze zákona č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, kde se v ustanovení § 16 



- 4 -

odst. 4 uvádí, že „V otevřeném ohništi lze spalovat jen suché 
rostlinné materiály neznečištěné chemickými látkami.“ O 
suchosti materiálu by mohla vzniknout polemika, zásadní 
ale je, aby se do ohniště nedostaly materiály kontaminované 
chemickými látkami, tzn. ani dřevo nebo papír, na který bylo 
použito lepidlo, lak či jiný chemický nátěr. Pálení plastových 
pytlů, fólií, PET lahví nebo dokonce částí pneumatik jistě 
dnes již nikoho ani nenapadne! Nejvhodnějším způsobem 
likvidace rostlinných zbytků je kompostování, a to buď na 
vlastní zahradě nebo s využitím možnosti odložit rostlinné 
zbytky (tzn. nejen listí, ale i třeba větve nebo květiny či 
zbytky zeleniny) na místa k tomu určená. Na území města je 
takových míst celkem 15 a jsou poměrně dobře dostupná. 
Město Netolice následně zajistí odklizení rostlinného 
materiálu a jeho další využití.

Jitka Koubalíková, vedoucí odboru HŽP

ZUŠ Netolice srdečně zve na Vánoční koncert 
19.12. 2018 v 18.00 hod. Sál školy.

Václav Kazda 

PODZIMNÍ  STRAŠIDELNÝ  PLES

Jak už se stalo milou tradicí, i tentokrát připravili „deváťáci“ 
pro malé děti halloweenskou merendu s tanečky, soutěžemi a 
velmi strašidelnými maskami. V pátek 2. listopadu nejdříve 
vyrazily do netolické ZUŠ  děti z 1.-3. tříd, potom je 
vystřídali kamarádi ze 4. a 5. ročníku.
Parket v sále se otřásal pod tanečními kreacemi čarodějnic, 
upírů a smrtek, hudba nenechala nikoho dlouho sedět. Po 
splnění různých úkolů na malé tanečníky čekaly všelijaké 
sladké odměny. Ples se jako vždy moc vydařil – velké 
poděkování za to patří p. uč. Hůrské (třídní 9. A ) a p. řed. 
ZUŠ  Kazdovi,  který dovolil akci v sále uskutečnit.

Jiřina  Borovková

ZPRÁVIČKY Z NETOLICKÉ ŠKOLIČKY

3. 10. 2018 - Na naší školní zahradu zavítaly 3 „kozí 
kamarádky“, které předvedly dětem opravdu neuvěřitelné 
kousky. Zároveň se děti hravou formou dozvěděly spoustu 
informací z kozího života a mohly si kozy i provést po 
zahradě.
17. 10. 2018 - I letos proběhlo v MŠ podzimní tvoření rodičů 
a dětí. I přes menší účast se náramně povedlo. Nejenže si 
všichni vyrobili několik podzimních dekorací a skřítků 
Podzimníčků, ale zároveň si ověřili, že společnými silami 
dokáží úžasné věci.
26. 10. 2018 - Na vyzdobené zahradě MŠ proběhlo nevšední 
setkání ke 100. výročí založení naší republiky, kdy děti 
zasadily za účasti hostů „Lípu dětí „. 
Za doprovodu p. uč. Turkové si společně se žáky druhých 
tříd zazpívaly oblíbenou Masarykovu „Ach, synku, synku“ a 
českou hymnu.
5. 11. 2018 - Proběhl ve 3. a 4. třídě strašidelný rej. Děti si 
zasoutěžily a zatančily v nápaditých kostýmech.
6. 11. 2018 - Děti shlédly představení kouzelníka Rena.
7. 11. 2018 - 3. třída navštívila městskou knihovnu, kde p. 
Hanka Trněná uvedla děti do kouzelného světa pohádkových 
knih. Tímto Hance moc děkuji.

A co nás čeká?
- návštěva Mikuláše a čerta
- vánoční vystoupení 3. a 4. třídy v ZUŠ Netolice
- vánoční vystoupení předškoláků v DD Pohoda

p. uč. Lenka Cibuzarová



- 5 -

NÁBOR DO  FOTBALOVÉHO  ODDÍLU 

Současní i bývalí členové netolického fotbalového klubu 
připravili v pátek 21. září dopoledne pro děti náborovou akci. 
Na hřišti bylo připraveno 9 stanovišť, kde si děti mohly 
vyzkoušet např. slalom s fotbalovým míčem, střelbu na 
bránu, pravou fotbalovou rozcvičku apod. Nechybělo ani 
občerstvení a drobný dáreček na památku pro všechny.  
Nábor byl určen pro děti z MŠ a žáky 1. a 2. tříd a jeho cílem 
bylo získat co nejvíc malých kluků i holek do fotbalového 
oddílu. Zda se záměr povedl, to se ukáže až za nějaký čas. 
Každopádně se sportování dětem líbilo a na starší kamarády 
fotbalisty se dívaly s neskrývaným obdivem!  ̈

Jiřina  Borovková 

NETOLICKÝ FLORBAL zahájil další sezónu. Tentokrát 

máme v kroužku přihlášeno 65 dětí a nejsou to jen netoličtí, 
za florbalem se dojíždí i z okolí. Největší radost máme z nově 
přihlášených děvčat v kategorii přípravka. Nejen, že pilně 
trénují, ale už i sbírají první turnajové zkušenosti. Do 
kategorie přípravka jsme samozřejmě přijali i kluky a 
doufáme, že se jim bude líbit. Početně silná je starší 
přípravka (ve florbale se jim říká elévové), jsou přihlášení do 
krajské ligy a statečně reprezentují naše město. Další 
zastoupení v krajské soutěži máme v kategorii starších žáků. 
Ti si premiéru v lize odbyli již v minulé sezóně a je nutno říci, 
že to byla tvrdá zkouška. Za celou dobu zaznamenali pouze 
dvě vítězství a se štěstím skončili předposlední. To v 
letošním ročníku se v polovině soutěže usadili na čtvrtém 
místě, co se počtu vstřelených gólů týče, jsou dokonce druzí. 
Naši vstřelili v průměru sedm gólů na zápas a například v 
utkání s Blatnou sice dostali deset gólu, ale soupeři dali gólů 
třináct. I proto je florbal tak oblíben, je to velmi rychlý sport 
bohatý na branky. Zatím jsme jich dali 66 a u poloviny z nich 
byl Vašek Křenek, který ztrácí na první místo v kanadském 
bodování celé soutěže pouze jeden jediný bod. V týmu mají 
ale své místo i méně početní mladší žáci, kteří tak sbírají 
cenné zkušenosti a na velké osobní úspěchy v ligovém 
měřítku ještě čekají. Na druhou stranu máme v kroužku i pár 
dorostenců, kteří po ostaršení nastupují již za muže ve 
spřátelené Florbalové akademii z Č. Budějovic. Na 
svatomartinskou neděli 11.11. nám připadly turnaje obou 
kategorií, jeden v Táboře, druhý v Milevsku. Vzali jsme tedy 
velký bus a vyrazili všichni společně i s fanoušky. Elévové 
ukořistili v Táboře dvě výhry, a protože skončili dříve, stihli 
ještě pořádně zafandit starším žákům, kteří si z Milevska 
odvezli 4 body. Na sobotu 17.11. připravujeme již třetí 
ročník Svátečního turnaje DDM, který bude pravděpodobně 
v době vydání Zpravodaje již minulostí. Nicméně turnaj je 
již plně obsazen, přihlášeno je 36 týmů a halou se prožene 
přes 300 dětí. Další možnost shlédnout florbalové boje bude 
mít netolický divák ještě 16.12., kdy v naši hale proběhne 
turnaj krajské ligy elévů. Na závěr musíme poděkovat našim 
příznivců a fanouškům (máme již přes 200 liků na našem 
facebookovém profilu), děkujeme také sponzorům, kteří 
nám pomáhají splácet mantinely a hlavně  pak rodičům za 
pomoc nejen při dopravě dětí na zápasy. 

Za Florbal DDM Netolice 
Josef Zíka



- 6 -

ZAHRÁDKÁŘSKÁ SOUTĚŽ 2018 - 

VYHODNOCENÍ

Na letošní rok vybrali netoličtí zahrádkáři pro soutěž téma 
„Zelená loubí, altány, pergoly“. Zvlášť v horkém a suchém 
létě, jaké bylo v tomto roce, byl chladivý stín a svěží zeleň 
vyhledávaným místem k odpočinku. Tak proč se s takovou 
částí zahrady nepochlubit třeba prostřednictvím fotosoutěže. 
I když přišlo i několik fotografií, které se daného tématu 
úplně netýkaly.

Vyhodnocení soutěže se konalo v úterý 6. listopadu večer 
v restauraci Rychta. Zahrádkáři připravili pro všechny 
účastníky věcné ceny a malé občerstvení, součástí 
přátelského posezení byla i beseda a předávání zkušeností, 
samozřejmě vše se zahrádkářskou tématikou. Hlavním 
bodem akce pak bylo vyhlášení pořadí a předání cen třem 
vítězkám (do soutěže se přihlásily samé ženy). Pořadí určila 
komise složená z členů zahrádkářů, vyhlášení a předání cen 
se ujal předseda základní organizace V. Babůrek. Cenu za 
1. místo obdržela p. Marta Dvořáková, 2. místo obsadila p. 
Pavlína Rezková a na 3. místě skončila p. Zdeňka 
Steinocherová. Odměny (zahradnické nářadí a pomůcky, 
hnojiva, substráty) jistě využijí na svých zahrádkách.

My vítězkám gratulujeme a budeme se těšit na fotografie v 
příštím ročníku soutěže, který by měl být s jarní tématikou.

Za ZO ČZS Helena Matějeková

Chtěla bych moc poděkovat dětem i 
dospělým ze Základní školy, Mateřské 
školy, Netolickým vrabčákům, taneční 
skupině NG DANCE CREW Netolice a 
Městskému úřadu Netolice za přispění a 
pomoc s oslavou jubilea 100 let od 
založení samostatného československého 
státu. Letošní turistickou sezónu jsme 
zakončili výstavou NAŠE REPUBLIKA 
a sázením Lípy dětí opravdu více než 
důstojně! 

Zuzana Leherová 
ředitelka muzea

NAPSALI O NÁS



- 7 -

KNIHOVNA PŘIPRAVUJE:

Máte rádi  krásy České republiky? Pak se v Městské 
knihovně vydejte se spisovatelem Hynkem  KLIMKEM  
po stopách jeho knihy „TOULAVA“, která nás provede po 
Táborsku, Milevsku a Sedlčansku.  Sejdeme se ve  čtvrtek 
29. listopadu 2018 v 18,00 hodin v dětském oddělení MěK.

Na akci  bude pořizována fotodokumentace.

V pátek 14. prosince 2018 přijede do netolické knihovny 
ilustrátorka paní Zdeňka ŠTUDLAROVÁ,  která  ukáže 
dětem ze 3. a 4. tříd,  jak vznikají knižní ilustrace.  

Milovníci knih Vlastimila VONDRUŠKY by si měli v 
kalendáři zatrhnout datum 16. dubna 2019. Právě na toto 
úterý se nám podařilo domluvit besedu s tímto známým 
spisovatelem a historikem. Začátek setkání je v 17,00 v 
netolickém divadle.   

Městská knihovna Netolice
vyhlašuje 17. ročník výtvarné soutěže

„O nejkrásnější …:
letos

„O NEJKRÁSNĚJŠÍ STROM“
Do soutěže je možné odevzdat kresby, obrázky, koláže                          

nebo výrobky z přírodních materiálů
Výtvarné práce odevzdejte do MěK Netolice nejpozději

do 10.01.2019

Výtvarné práce musí být označené:
· Soutěžní kategorií
· Jménem a příjmením autora
· Věkem a třídou
Zúčastnit se může každé dítě od 3 do 15 let

Soutěžící budou rozděleni do těchto kategorií:
1. kategorie   3 – 6 let
2.  kategorie   1. a  2 . třídy
3. kategorie    3. až 5. třídy
4. kategorie   6. až 9. třídy
Výstavu  prací si můžete prohlédnout od 1. února 2019                                          
v dětském oddělení MěK Netolice.

 Pracovnice Městská knihovny Netolice přejí svým 
čtenářům a návštěvníkům příjemné prožití vánočních svátků 
a v roce 2019 plno krásných zážitků  s knihami.

Hana Trněná, vedoucí MěK  

Netolickou knihovnu prozářilo rovníkové slunce, dvě 
výherkyně si odnesly domů zebry

Text: Petr Hejna a Hana Trněná, Foto: Petr Hejna

Ve čtvrtek 18. října proběhla v prostorách dětského oddělení 
knihovny v Netolicích další beseda z pravidelného cyklu 
filmových cestovatelských besed, přibližujících různé kouty 
nejen Evropy, ale celé naší planety. Tentokrát byly na 
programu národní parky Tanzanie. Nechyběla obvyklá 
vědomostní soutěž

Vedení knihovny obstarává svým klientům i široké 
veřejnosti jihočeských Netolic vzdělávací besedy - někdy 
mluvené, jindy s obrazovým doprovodem. Cestovatelské 
besedy s projekcí filmů patří mezi ně.

Ve čtvrtek 18. října v 18 hodin se v zcela zaplněném 
besedním prostoru sešla jak nejmladší generace, tak poznání 
chtiví aktivní senioři. Na úvod Hana Trněná, vedoucí 
knihovny, nastínila program akcí pro nejbližší období, kdy 
bude autorem Hynkem Klimkem představena kniha o 
turistické oblasti Toulava či  se uskuteční setkání se 
spisovatelem Ondřejem Fibichem, který bude hovořit o 
Karlu Klostermannovi. Na příští rok  je již domluvené 
setkání se spisovatele Vlastimilem Vondruškou, který by měl 
do Netolic zavítat v polovině dubna.

Poté světla pohasla a následujících devadesát minut diváci 
mohli zblízka poznat divočinu národních parků Arusha, 
Tarangire, Serengeti, Ngorongoro, i být účastníky lovu 
geparda v oblasti Ndutu, kde se každý rok v únoru rodí mladí 
pakoně.

V závěru došlo na, pro tyto besedy, obvyklou soutěž - 
tentokrát vzhledem k prakticky napůl zodpovězené otázce 
hned od dvou bojovnic, došlo na rovným dílem přiznanou 
cenu každé z nich. Milé bylo, že jedna byla bystrá dívka věku 
školního, druhá pro změnu zkušená dáma. 
Jelikož vlastně sloučení jejich odpovědí dalo správný finální 
výsledek, fotografie zeber shromažďujících se na pláních 
Serengeti před brzkou velkou migrací, si odnesly obě.
Návštěvníci odcházeli mimořádně spokojeni, nejen 
z promítaných sekvencí a informací, ale stejnou měrou 
z rodinného prostředí večera.

Petr Hejna a Hana Trněná                         



- 8 -

KNIHA O ABSOLVENTECH JIRSÍKOVA GYMNÁZIA

U příležitosti 150. výročí založení Gymnázia Jana Valeriána 
Jirsíka v Českých Budějovicích dal jeho absolvent a 
českobudějovický archivář PhDr. Jiří Cukr dohromady 
jedinečnou publikaci s názvem Galerie vybraných 
absolventů Jirsíkova gymnázia – 350 portrétů od A do Ž. 
Krátkými životopisnými medailonky jsou v ní představeni 
význační absolventi, kteří na tomto ústavu odmaturovali. K 
lepší orientaci v knize slouží připojené rejstříky – maturitní, 
místní (rodných obcí) a oborový (profesní). Knihu vydalo 
nakladatelství Bohumír Němec – Veduta, obsahuje přes 200 
portrétních fotografií, má 160 stran a prodejní cena je 140 
Kč. K dostání je v českobudějovických knihkupectvích, u 
nakladatele (internetové stránky: https://veduta-knihy.cz/, 
tel.: 724 245 135) nebo v Jihočeském muzeu, kde zároveň do 
13. ledna 2019 probíhá výstava k dějinám gymnázia. 
Na gymnáziu za 150 let jeho existence odmaturovalo na 15 
000 studentů a řada z nich pocházela i z Netolic a okolí. V 
publikaci jsou blíže zmíněni zdejší rodáci Eduard Jan Baštýř 
(advokát a redaktor), František Adolf Borovský (historik 
umění, ředitel Uměleckoprůmyslového muzea v Praze), 
František Cibuzar (vikář v Nepomuku), Václav Cibuzar 
(výpravčí, člen ústředního výboru lidové strany a poslanec 
České národní rady), Bohuš Hampl (mikrobiolog), Miloslav 
Hampl (matematik) a Václav Řepa (kněz a redaktor). 
Biogramy zde mají také členové notářského rodu Mokrých – 
bratři Antonín a Otakar.

PhDr. Jiří Cukr

NETOLICKÝ OBČAN OCENĚN 

NA MEZINÁRODNÍ OSLAVĚ V MUZEU

14.-16.9.2018 se v Muzeu esperanta, sídlícím v 
romantickém Ottendorferově domě ve Svitavách, konala 
mezinárodní oslava k desátému výročí založení muzea, 
jediného svého druhu v republice, ale zdaleka nikoliv ve 
světě. Jedním z aktivních účastníků, kteří zde byli poprávu 
veřejně oceněni za soustavnou dobrovolnickou spolupráci, 
byl i Vladimír Türk z Netolic, který je určitě díky svému 
nezvyklému koníčku ve městě leckomu již dobře znám. 
Vladimír Türk se jazyk esperanto začal učit v 80. letech u 
divadelního ochotníka Jana Řepy a po jisté pauze s ním 
znovu intenzivně začal před 11 či 12 lety. Zasloužil se i o 
propagaci Netolic v zahraničí  - např. překladem městského 
webu, dabingem a tvorbou krátkých filmů či články na 
Wikipedii.  Byl i spoluorganizátorem akcí, které se v 
Netolicích konaly, zejména v letech 2009 a 2015, a uvítal zde 
i vícero hostů (před pár lety např. až z dalekého Singapuru). 
Hlavní poděkování nyní získal od Českého esperantského 
svazu za obsáhlou digitalizaci esperantské literatury a 
cenných archiválií. Vše vykonává bezplatně po práci ve 
svém volném čase. (Na fotografii s předsedkyní ČES Libuší 
Hýblovou, vedle svého kolegy Miroslava Malovce, 
známého mj. jako zakladatele a prvního správce české 
Wikipedie).
Vladimír Türk se věnuje aktivně i překladu a dabingu 
krátkých filmů a tvorbě instruktážní filmů či audionahrávek 
beletrie. V letech 2009-2016 se rovněž zasloužil o realizaci 
řady hudebních a literárních nahrávek s vynikajícím 
esperantistou, emeritnín operním sólistou Jihočeského 
divadla Miroslavem Smyčkou. V roli zvukové režie pracoval 

i se svým zmíněným učitelem esperanta Janem Řepou, např. 
při realizaci filmu o Zvíkově nebo Vyznání Petra Voka 
Jižním Čechám.
Na zmíněné oslavě ve Svitavách se představil, i coby zpěvák 
se svými výbornými překlady písní z repertoáru Spirituál 
kvintetu, Karla Kryla, Jaroslava Ježka či Emana Sallyho 
Prkna.  A na mezinárodním muzejním semináři vystoupil 
rovněž jako přednášející se svými zkušenostmi s digitalizací 
dokumentů v programu ABBYY. Právě pro tuto akci 
připravili  dárkové DVD se svými dvěma velkými projekty  
- zrcadlovým česko-esperantským elektronickým vydáním 
Čapkových Povídek z jedné a druhé kapsy a Petiškových 
Starých řeckých bájí a pověstí, doprovázených kompletními 
audionahrávkami.  Převážnou většinu z 48 Čapkových 
povídek s obdivuhodnou důsledností namluvil V. Türk sám, 
řecké báje pak realizoval napůl s kolegyní Jaroslavou Malou 
z blízkých Čichtic u Bavorova. Texty i nahrávky jsou k 
dispozici i na internetu a již si nacházejí svou cestu k 
zájemcům v řadě zemí. Protože Vladimírovým dalším 
zájmem je historie, spolupracuje i s Muzeem JUDr. Otakara 
Kudrny při realizaci terénních nahrávek se vzpomínkami 
seniorů na 2. světovou válku a další významné události.
Ráda bych jménem svým i dalších kolegů tímto Vladimíru 
Türkovi poděkovala  -  i ještě jednou dodatečně u příležitosti 
jeho letošních kulatin.  Jeho ochota, obětavost, přátelskost, 
pracovitost, operativnost,  pečlivost a spolehlivost jsou jeho 
devízou a výsledky své práce dělá nejen sobě, ale i svému 
městu, ke kterému se vždy hrdě hlásí, v esperantském světě 
dobrou pověst.
A proč si vybral právě tuto ne úplně obvyklou zálibu? Třeba 
proto, že esperanto je zvukomalebné, tříbí se s ním mozek, 
umožňuje neformální kontakty se světem a navazování 
přátelství a spolupráce se zajímavými lidmi. Dává 
neobvyklou příležitost dělit se o krásy naší země i naší 
kultury s těmi, kdo ji dosud příliš neznají a přispět k 
zachování cenného dědictví po obdobných nadšencích, kteří 
tu byli před námi. Zájemci, kteří by se chtěli případně 
dozvědět více, mohou nezávazně a bezplatně kontaktovat 
Vladimíra Türka na adrese netolice@esperanto.cz. 
Určitě se s nimi s ochotou a nezištností sobě vlastní o vše rád 
podělí.

       text a foto  PhDr. Pavla Dvořáková, Písek

ocenění od předsedkyně ČES Libuše Hýblové
Vladimír Türk na vernisáži výstavy "10 let muzea a 100 let 
republiky"



- 9 -

Vladimír Türk se svými slovenskými kolegy Márií Pilkovou 
a Jánem Vajsem nad vzácnými historickými knihami z 
muzejní knihovny

Pro ilustraci některé výstupy práce V. Türka:
Web Netolic v esperantu:
http://www.netolice.cz/eo/
Ukázky překladu a interpretace hudby 
Krásná růže v sadu kvetla
h t tp : / /www. ipern i ty.com/doc/esperan to-muzeo-
svitavy/10582272
Ježek - Klobouk ve křoví
h t tp : / /www. ipern i ty.com/doc/esperan to-muzeo-
svitavy/34927445
Ukázka mluveného slova - 
Čapek - Smrt Archimedova (s Janem Řepou)
h t tp : / /www. ipern i ty.com/doc/esperan to-muzeo-
svitavy/9822781
Dabing a překlad filmu o Ústí nad Orlicí
h t tp : / /www. ipern i ty.com/doc/esperan to-muzeo-
svitavy/41063130/in/album/841228
Zrcadlové vydání Čapkových povídek (+ audionahrávky)
https://1url.cz/0M1YC
Zrcadlové vydání Starých řeckých bájí a pověstí 
(+ audionahrávky)
https://1url.cz/Wt8xQ 

POMNÍK PADLÝCH V I. SVĚTOVÉ VÁLCE 
V letošním roce slavíme 100 let od vzniku republiky. Během 
listopadu vyjde publikace autorů P. Fencla a M. Voříškové - 
Oběti první světové války a jejich pomníky v okrese 
Prachatice, ze které je níže uvedeno doslovné znění textu o 
našem pomníku padlých v I. světové válce. Děkuji autorům 
za jeho laskavé poskytnutí a všem našim padlým patří tichá 
vzpomínka a poděkování za vše, co vykonali pro nás, pro náš 
národ, pro naši zem. 

Jiřina Petrášková 

NETOLICE
V roce 1914 Netolice - Netolitz město v s. o. Netolice, p. o. 
Prachatice, 2861 obyvatel (2858 Č)

Odhalení: 8. října 1922
Zhotovitel: R. Ducháček, Praha - Vršovice
Cena: 6 600 Kč
Pro lokality: Netolice

Text uvedený na pomníku: 
Těm, kteří životy své a štěstí svých rodin za svobodu vlasti 
obětovali. 1914-1918

Jar. Pohořal, 
Karel Pohořal,
Antonín Kuliš, 
Karel Kuliš, 
Bedřich Pešl, 
Václav Pešl, 
Frant. Mojžíš,
Josef  Mojžíš, 
Josef Jiran, 
Bohuš Jiran, 
Václav Viktora, 
Josef  Viktora, 
Matěj Viktora, 
Václav Němec, 
Frant. Němec, 
Jan Vohmůt,
Václav Vohmůt, 
Josef  Baloušek, 
Jakub Baloušek, 
Jan Polanský, 
Josef  Polanský, 
Frant. Záhorka, 
Karel Záhorka, 
Bárta Matěj
Kolafa Matěj, 
Bluma Karel, 
Bradáč Julius, 
Bárta Josef, 
Bubínek Jan, 
Čondl Tomáš
Čaloun Jan, 
Čondl Josef,

Forka Jan, 
Fiala Vincenc, 
Hrbek Antonín, 
Handšur Josef, 
Jakš Bohumír, 
Jůda Jan, 
Kořánek Václ., 
Křížek Rudolf, 
Křenek Jan, 
Kolafa Frant., 
Kovář Frant., 
Koudelka Jan, 
Kašpar Jakub, 
Kubíček Frant., 
Kalista Václav, 
Knopf Josef, 
Štejmocher Frant.
Kolář Josef, 
Koreš Jakub, 
Kubička Vojt., 
Kaska Vojtěch, 
Lešetický Ant., 
Lešetický Fr., 
Michálek Jos. St., 
Mikeš Josef, 
Mach Martin, 
Michálek Jos. Ml., 
Mottl Jan,
Mazanec Stan., 
Mrázek Václ., 
Novotný Jan, 
Novák Václav,

Peterka Ant., 
Pech Frant., 
Preněk Frant., 
Podlaha Václ., 
Pártl Jarosl.,
Prokeš Jan, 
Pěnička Josef
Plachta Jan,
Puffer Jakub, 
Plener Vojt., 
Reindl Karel, 
Raušer Frant., 
Sýkora Frant., 
Slavíček Josef, 
Staněk Václav, 
Špiroch Bartol., 
Schönfelder Mat., 
Šmajcl Frant., 
Šmíd František, 
Špiroch Jan, 
Teska Jan, 
Turek Karel, 
Toušek Frant., 
Trčka Frant., 
Toncar Václ., 
Vaněček Vojt., 
Vávra Jan, 
Vlasák Josef,
Vačkář Jan, 
Tlamsa Karel, 
Zimerhanzl F.



- 10 -

Obecní kronika: Pomník padlým vojínům ve světové válce 
postaven byl v září a odhalen slavnostně 8. října 1922. Stojí 
na bývalém hřbitově u kostela sv. Václava. Hřbitov byl téhož 
roku zrušen, pomníky a kříže odklizeny a místo náležitě 
upraveno a uvedeno v nynější stav.

SOkA Prachatice, AM Netolice, karton 512:
Protokol sepsaný 12. února 1922 o schůzi družstva pro 
postavení pomníku padlým vojínům v Netolicích.
Předmětem jest přípis p. R. Ducháčka, sochaře z Vršovic, v 
němž žádá o složení 1/3 smluveného honoráře v obnosu 
6600 Kč. 
Zjištěno, že u městského úvěru složeno jest asi  4000 Kč
Podpůrný spolek věnoval      200
Lidový konsum        200
Sbor dobrovolných hasičů     500
Okresní nemocenská pokladna     200
Družstvo invalidů      200
Sdružení pozůstalých    1300

Úhrnem      6600 Kč

V dalších dnech ještě přispěli 
14. února Společenstvo hostinských a výčepníků v 
Netolicích 100 Kč
30. dubna Právovárečné měšťanstvo v Netolicích    
1000 Kč

Dne 15. září R. Ducháček sděluje, že pomník byl naložen do 
vagonu a že v neděli neb v pondělí přijede do Netolic pomník 
osadit.

Oběžník
V neděli dne 1. října 1922 dopoledne pořádána jest slavnost 
odhalení pomníku padlým vojínům ve světové válce na 
hřbitově sv. Václava postaveného a žádají se p. p. členové 
městské rady a městského zastupitelstva, by se v plném počtu 
slavnosti té zúčastnili. Schůze v městské kanceláři o 91/2 
hod. dopoledne. 
Městský úřad v Netolicích dne 29. září 1922

Školní kronika (měšťanská dívčí škola Netolice): 
Dne  října odhalen byl na hřbitově při kostele sv. Václava v 
Netolicích za přítomnosti městské rady a četných jiných 
korporací pomník padlým vojínům světové války z Netolic a 
okolí.   

Odhalení pomníku padlým (Obecní škola dívčí Netolice 
1873 – 1937)
Dne 22. října odhalen byl na hřbitově při kostele sv. Václava 
v Netolicích za přítomnosti městské rady a jiných korporací 
z Netolic pomník padlým vojínům světové války z Netolic a 
okolí, kteří životy své položili v hrozné válce, z níž vykvetlo 
osvobození vlasti. Budiž jim věčná paměť!    

Citace z knihy P. Fencla a M. Voříškové.

PODĚKOVÁNÍ

Chtěla bych touto cestou poděkovat p. JANĚ HRBKOVÉ, 
za poskytnutí první pomoci při mém úrazu dne 6. 10. 2018. 
Též děkuji, ostatním občanům, kteří chtěli ochotně pomoci.

Díky Jana Hlavínová – starší

PODĚKOVÁNÍ 

Zatoulaní psi. Téma, které nás bude provázet celým životem. 
Kdo jim podá “pomocnou ruku” při hledání ztraceného 
páníčka? V Netolicích v tom máme naštěstí jasno. Máme 
tady človíčka, který jakmile zjistí, že se objevil zatoulaný 
psík, sebere všechnu svou energii, ve všední den, o víkendu, 
ráno nebo večer. A snaží se. Snaha je, naštěstí, vždy 
odměněna šťastným majitelem i zvířetem. Těchto pár slov a 
hlavně náš veliký dík, patří Janě Borovkové, matrikářce z 
MěÚ Netolice, za její včasnou a obětavou práci při hledání 
ztracených psích domovů. Samy jsme byly svědky její 
záslužné činnosti, a tak, Jani - veliký dík tobě! 

Iva Šmídová, Lucie Karvánková

VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ 

PRO DOMOV ŽLUTÝ PETRKLÍČ

Místo a čas konání: sobota 24.11. 2018 v prostorách 
kláštera Šedých sester III. řádu sv. Františka na Lomci od 
13:00 hodin.
Výroba je vhodná pro všechny tvořivé dospěláky! 

V případě zájmu je nutné potvrdit svou účast p. Růžičkové na 
tel.čísle 721 294 909.

Materiál na výrobu adventních věnců Vám bude k dispozici. 
Vámi vyrobený adventní věnec si můžete zakoupit přímo na 
místě nebo v neděli v kostelích na Lomci, Vodňanech a 
Skočicích. Výtěžek z koupě adventního věnce půjde na 
podporu nově vznikajícího týdenního stacionáře na Lomci 
Domov Žlutý Petrklíč, z.s. 

Domov pro seniory Pohoda
Vás srdečně zve na

vánoční výstavu
výrobků našich obyvatelů

dne 28. listopadu 2018
od 9:00 hod. do 16:00 hod.   

Výstava se koná v kavárně domova pro seniory
(vchod z brány), bude možné zakoupit si nejrůznější 
výrobky s vánoční a adventní tématikou za symbolické ceny. 

 



- 11 -

ZÁZNAMY DO KALENDÁŘE

21. 11.   Přednáška MUDr. Ludmily Šímové - Zdravé dítě
17 hodin V Prachaticích v  jógacentru u Štěpánčina parku, Zlatá stezka 145
                         Přednášku pořádá ČČK Prachatice je přístupna zdarma a účast dětí je možná.

24. 11.  Výroba adventních věnců
13 hodin Na Lomci v prostorách kláštera Šedých sester III. řádu sv. Františka

25. 11. 2018 Příjezd Paní Zimy
16 – 18  trhy, dílničky pro děti, bohatý kulturní program, příjezd paní Zimy, přílet anděla na náměstí v Netolicích

28.11.  Vánoční výstava výrobků obyvatel DS Pohoda
9 – 16  Prostor kavárny Domova pro seniory Pohoda

29. 11. 2018 Hynek KLIMEK – TOULAVA
18 hodin Městská knihovna Netolice 
  Máte rádi krásy České republiky? Pak se v Městské knihovně vydejte se spisovatelem Hynkem 
  KLIMKEM po stopách jeho knihy „TOULAVA“, která nás provede po Táborsku, Milevsku 
  a Sedlčansku. Sejdeme se v dětském oddělení MěK

1. 12.  Volejbalový dvojzápas Netolice – Volejbalový klub Jirkov, z.s.
10 a 14 hodin Sportovní hala Netolice

2. 12.  Rozsvícení vánočního stromu – pohádkový podvečer
17 hodin Městské divadlo a od 18 hodin rozsvícení 15- tileté jedle

5. 12.   Mikulášský průvod
17 hodin Od hasičské zbrojnice v Netolicích

11. 12.  Koncert - Pavlína Jíšová
19 hodin Městské divadlo Netolice, Předprodej vstupenek v muzeu - infocentru Netolice.

12. 12.  Česko zpívá koledy
18 hodin Před sousoším sv. Jana Nepomuckého na náměstí v Netolicích

13. 12.  Adventní trh ZŠ Netolice - nabídka žákovských výrobků
17 hodin V zahradě ZUŠ Aloise Sarauera v Netolicích

15. 12.  Volejbalový dvojzápas Netolice – Plzeň
10 a 14 hodin Sportovní hala Netolice

16. 12.  Florbalový turnaj krajské ligy elévů v 9 hodin v netolické hale

19. 12.  Vánoční koncert
18 hodin Sál ZUŠ Aloise Sarauera 

25. 12.  Světla nad betlémem
17 hodin v kostele sv. Václava v Netolicích
  Společenství lidí dobré vůle zve na Živý Betlém do Netolic. Jedná se o šestnáctý ročník zpracování 
  betlémských událostí. 

Změna programu vyhrazena!

Internetová anketa Kraj mého srdce 2018
v tomto roce se koná 7. ročník ankety, ve které čtenáři hlasují v 10 kategoriích o kraj jejich srdce. Anketu pořádá redakce KAM 
po Česku a veletržní společnost INCHEBA EXPO Praha pod záštitou Asociace krajů ČR. Hlasovat je možné do 31. 1. 2019 
na webové adrese www.kampocesku.cz/anketa.

Výzva
Prosím o spolupráci všechny spolky a organizace. Hlaste 
prosím Vámi pořádané a plánované akce pro bezplatné 
zveřejňování. Informace je nutné poskytnout do 10. dne 
předcházejícího měsíce na e-mail adresu: info@netolice.cz. 
Děkuji.

Jiřina Petrášková



- 12 -



- 13 -



- 14 -

Sháníte krásný a nevšední dárek?
Vánoční prodej:

- šperků z polodrahokamů, vyrobím nebo upravím i na přání .
-pěstící kosmetiky s poradenstvím (dle diagnostiky pleti)

-dárkové poukázky

Novinka ošetření v salonu: Lasch lifting Botox - krásné, natočené a zahuštěné řasy

Vánoční prodejní dny:

sobota  15.12.         8 - 11 h
pondělí 17.12.  15,30 - 17 h 
úterý  18.12.  15,30 - 17 h
středa  19.12.  15,30 - 17 h
čtvrtek  20.12.  15,30 - 17 h
pátek  21.12  15,30 - 17 h
sobota  22.12.         8 - 11 h

Kosmetický salon 
Věra Schrenková, Netolice, 
Školní 169 (směr Rychta)

tel.: 728 566 360



- 15 -



Netolice zpravodaj města – dvouměsíčník. Uzávěrka příštího čísla je 10. 1. 2019. Vydává Městský úřad Netolice, číslo 6 nákladem 1 100 
kusů, www.netolice.cz., kontakt Mgr. J. Petrášková – tel: 380 421 268, email: info@netolice.cz. Adresa redakce: Muzeum JUDr. O. 

Kudrny v Netolicích, Náměstí 248, 384 11 Netolice. Redakční rada: Lucie Bedlivá Reidingerová – šéfredaktorka, Blanka Umancová, 
Libuše Záhorková, Adéla Pužejová, Jiřina Petrášková. Registrace MK ČR E 12490. Grafika a tisk: BAZA Graphic – Netolice

Koupím sbírku známek 

Tel. 722777672

 Koupím obrazy, šavle a vojenské předměty, 

rádia, hodiny, nábytek, porcelán, 

knihy a jiné staré věci. Jednotlivě, 

sbírku nebo pozůstalost. Tel: 721707587

Za původnost a obsahovou správnost textů ručí autoři. Zasláním příspěvku nebo díla dává zasílatel souhlas vydavateli k 
jeho šíření v tištěné a elektronické podobě. Za zveřejnění inzerce a placených reklamních článků odpovídá zadavatel.

REDAKČNÍ RADA DĚKUJE 

VŠEM ČTENÁŘŮM 

A AUTORŮM ČLÁNKŮ 

ZA PŘÍZEŇ

PŘEJEME VÁM 

PĚKNÝ ZÁVĚR ROKU 2018 

A TĚŠÍME SE NA SPOLUPRÁCI 

V ROCE 2019.

PŘIJMEME SERVÍRKU
i nevyučenou, do provozu 

 HOSPŮDKA U DRAKA
v Netolicích.

Více informací na tel. čísle:
 728 746 249 nebo

724 218 108.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

